РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 21.03.2023 №031-06-189/23

 О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 2 марта 2022 года № 031-06-98/22 «Об утверждении порядков проведения
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов города Иркутска и экспертизы муниципальных правовых
актов города Иркутска»

 В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 11 июня 2014 года № 71-ОЗ «О проведении
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 2 марта 2022 года № 031-06-98/22 «Об утверждении Порядков проведения
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов города Иркутска и экспертизы муниципальных правовых
актов города Иркутска» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 13 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных правовых актов города Иркутска, утвержденного
постановлением, дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Срок проведения публичных консультаций продлевается по решению
регулирующего органа в случае допущения технических ошибок при их
проведении, но не более, чем на 2 (два) рабочих дня. Информация о продлении
срока проведения публичных консультаций размещается на Портале в день
принятия решения о продлении и направляется лицам, указанным в пункте

 2

14 настоящего Порядка, в тот же срок.»;
2) в Порядке проведения экспертизы муниципальных правовых актов

города Иркутска, утвержденном постановлением:
дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Для формирования плана уполномоченный орган в срок не позднее

1 октября года, предшествующего плановому, размещает на WEB-портале
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Портал) извещение о
формировании плана с указанием почтового и электронного адреса, по
которым можно направить предложения о включении муниципального
нормативного правового акта в план (далее – предложения).

Предложения принимаются в срок до 1 ноября года, предшествующего
плановому.

В случае отсутствия предложений от лиц, указанных в пункте 6, план на
очередной календарный год не формируется.»;

в пункте 7 после слов «1 (один) год» дополнить словами «не позднее
31 декабря текущего года»;

в пункте 8 слова «WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее – Портал)» заменить словами «на Портале».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 2 марта 2022 года
№ 031-06-98/22 «Об утверждении порядков проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов города Иркутска и экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                           Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е